[image: image1.emf]
衢市医科教便函〔2015〕 0326
关于举办浙江省Ⅰ类学分继续教育项目
《糖尿病健康教育与管理新进展》学习班的通知

各有关单位：

随着糖尿病发病率的飙升，分布在医院非内分泌科、散发在社区、未参与规范治疗的糖尿病患者也越来越多，提高糖尿病患者的自我管理能力需要对内分泌工作人员、糖尿病教育者、社区医生等人员进行诊治与护理相关方面的培训，需要搭建一个良好的学术平台，相互学习交流，进一步探讨。

本项目以点带面，从规范化血糖监测与胰岛素注射等细节管理到全院糖尿病的统筹护理管理，从围手术期胰岛素泵院内血糖管理到妊娠分娩后的追踪随访管理，从院内教育到社区，使糖尿病患者从住院到门诊到社区，整个医疗服务过程都能得到指导和支持，使患者享受到持续性、全程性的服务，关注糖尿病足病及心血管事件，减少各类并发症的发生的，提高患者生活质量，减少国家卫生资源的支出。

本次学习班邀请了省内知名的专家、学者授课，还带来了糖尿病与肥胖诊治方面的新认识，健康教育管理新理念，糖尿病专科护士如何搞科研等课程，让学员与专家互动，通过一系列的讲座和互动，使接受培训的人员糖尿病相关知识水平与健康教育及管理能力得到提升，提高医院的糖尿病血糖管理水平，提高社区基层医生在糖尿病管理与社会支持等方面的能力，提高衢州市糖尿病健康教育与管理水平和糖尿病三级防治能力，提高医护人员科研能力。
我院将举办浙江省Ⅰ类学分继续教育项目《糖尿病健康教育与管理新进展》学习班。（项目编号：2015-03-06-003）。参加者经考试合格后可授予浙江省Ⅰ类学分伍分。本次学习班特邀请国内著名专家周嘉强、楼青青、王小林等专家、教授讲课。现将相关事项通知如下：
一、时间：2014年4月10—13日（10日上午7点至8点报到）

二、地点：浙江省衢州市东方大酒店

三、授课对象：内分泌科医务人员、糖尿病健康教育者、基层社区医生及相关专业医护人员。
四、授课内容：
1. 糖尿病治疗新进展

2. 医院---社区联合促进糖尿病健康教育与管理

3. 糖尿病健康管理新进展

4. 糖尿病专科护士如何搞科研
5. 非内分泌科糖尿病患者的管理与规范用药

6. 糖尿病患者心血管疾病防治
7. 围手术期胰岛素泵血糖管理与安全防范

8. 糖尿病专科护理团队在糖尿病健康教育中的作用

9. 糖尿病足防治新进展

10.糖尿病健康教育的方法与技巧

11.规范化血糖监测与胰岛素注射技术推广

12.妊娠糖尿病规范化教育与分娩后管理
五、培训资料费及食宿：资料费200元/人，住宿258元/间/天、158元/天/人，费用回单位报销（需要报单位税号）。

六、报名方式：

1.邮寄回执单请于4月2日前寄至：衢州市人民医院科教处 胡金兰 (浙江省衢州市区钟楼底2号，邮编：324000)

2.电子邮件发至：qzyyicu@126.com

3.电话报名：0570-3045610、13115708198（吴丽琴）；0570-3055178（胡金兰）

衢州市人民医院科教处

                       2015年3月7日
10.       《糖尿病健康教育与管理》学习班回执
	工作单位

	邮    编

	单位地址

	联系方式

	是否住宿

	参加人数
	男   名
	女  名